様式第１号(第６条関係)

年  月  日

 横瀬町長          様

      住  所

                  申請者 氏  名           ○印

                       電話番号

横瀬町ブロック塀等撤去及び築造事業支援補助金交付申請書

 横瀬町ブロック塀等撤去及び築造事業支援補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添

えて申請します。

 また、申請者の町税等の納付状況について、関係課へ確認することに同意します。

記

事業の種別 撤去   ・   築造

事業の実施場所 横瀬町大字

事業の概要

(撤去)

種類

延長           ｍ 高さ           ｍ

補助対象費用                円(税込)

事業の概要

(築造)

種類

延長           ｍ 高さ           ｍ

補助対象費用                円(税込)

補助金申請額                       円

施工期間(予定)     年  月  日から    年  月  日まで

添付書類

(１) 工事費見積書

(２) 案内図

(３) 塀の点検表(様式第２号又は様式第３号)

(４) 平面図(撤去及び築造事業計画図)及び設計書

(５) 撤去及び築造事業開始前の危険なブロック塀等の写真

(６) 危険なブロック塀等が存する土地の所有者が確認できる書類

(７) 危険なブロック塀等が存する土地の所有者全員の同意書(当該土

地の所有者が複数の場合に限る。)

(８) 築造をする安全な塀等の詳細が分かる書類(安全な塀等を築造す

る場合に限る。)

(９) その他町長が必要と認める書類

様式第２号(第６条関係)

年  月  日

 横瀬町長          様

      住  所

                   申請者 氏  名             ○印

                       電話番号

コンクリートブロック塀の点検表

 補助金の申請にあたり、所有するコンクリートブロック塀を次のとおり点検しましたので、危

険なブロック塀等に該当することを確認願います。

 なお、点検の結果は事実に相違ありません。

点検項目 点検内容

点検結果

適合 不適合

1 高さ 地表面からの高さ 2.2ｍ以下である はい いいえ

２ 塀の厚さ
高さ 2ｍを超える塀で厚さ 15ｃｍ以上である

又は、高さ 2ｍ以下の塀で厚さ 10ｃｍ以下である
はい いいえ

３ 鉄筋

塀の上端・基礎は横方向にまた塀の端部及び隅角部は縦

方向に、それぞれ径 9ｍｍ以上の鉄筋が入っている
はい

いいえ

(不明)

塀内に径 9ｍｍ以上の鉄筋が縦横 80ｃｍ以内の間隔で配

筋されている
はい

いいえ

(不明)

４

控壁

高さ 1.2ｍを

超える場合

3.4ｍ以内ごとに控壁がある はい いいえ

鉄筋が入った控壁が塀の高さの 1/5以上突出している はい
いいえ

(不明)

５

基礎

高さ 1.2ｍを

超える場合

丈が 35ｃｍ以上で根入れ深さが 30ｃｍ以上の鉄筋コン

クリート造の基礎がある
はい

いいえ

(不明)

６
傾き

ひび割れ

全体的に傾いている

又は 1ｍｍ以上のひび割れがある
いいえ はい

７ ぐらつき 人の力で簡単にぐらつく いいえ はい

８ その他

塀が土留めを兼ねている、又は石積み擁壁等の上にある いいえ はい

ブロックが劣化して穴が開いている又は目地がずれて

いる
いいえ はい

判定

 ８項目のうち、１つ以上の不適合がある いいえ はい

 道路から高さが１ｍ以上ある いいえ はい

横瀬町確認欄

確認日

担当者

確認結果
☐危険なブロック塀等に 該当します。

☐危険なブロック塀等に 該当しません。

様式第３号(第６条関係)

年  月  日

 横瀬町長          様

住  所

                   申請者 氏  名            ○印

                       電話番号

組積造の塀の点検表

 補助金の申請にあたり、所有する組積造の塀を次のとおり点検しましたので、危険なブロック

塀等に該当することを確認願います。

 なお、点検の結果は事実に相違ありません。

点検項目 点検内容

点検結果

適合 不適合

1 高さ 地表面からの高さ 1.2ｍ以下である はい いいえ

２ 塀の厚さ 最下段の厚さが高さの 10/100以上ある はい いいえ

３ 控壁
4ｍ以内ごとに塀の厚さの 1.5倍以上突出している

又は、最下段の厚さが高さの 15/100以上ある
はい いいえ

４ 基礎 根入れ深さが 20ｃｍ以上ある はい
いいえ

(不明)

５
傾き

ひび割れ

全体的に傾いている

又は 1ｍｍ以上のひび割れがある
いいえ はい

６ ぐらつき 人の力で簡単にぐらつく いいえ はい

７ その他 塀が土留めを兼ねている、又は石積み擁壁等の上にある いいえ はい

判定

 ７項目のうち、１つ以上の不適合がある いいえ はい

 道路から高さが１ｍ以上ある いいえ はい

横瀬町確認欄

確認日

担当者

確認結果
☐危険なブロック塀等に 該当します。

☐危険なブロック塀等に 該当しません。

様式第５号(第８条関係)

年  月  日

 横瀬町長          様

      住  所

                  申請者 氏  名           ○印

                      電話番号

横瀬町ブロック塀等撤去及び築造事業支援補助金変更(中止)申請書

     年  月  日付け  第    号により交付決定の通知を受けた横瀬町ブロック

塀等撤去及び築造事業支援補助金について、下記のとおり変更(中止)したいので、関係書類を添

えて申請します。

記

１ 事業内容

２ 変更(中止)の内容

３ 変更(中止)の理由

４ 添付書類

 (１) 交付申請時の添付書類のうち、変更に係るもの(中止の場合は不要)

 (２) その他町長が必要と認める書類

事業の実施場所 横瀬町大字

事業の規模

(撤去)

種類

延長          ｍ 高さ          ｍ

事業の規模

(築造)

種類

延長          ｍ 高さ          ｍ

様式第７号(第９条関係)

年  月  日

 横瀬町長          様

         住  所

                  申請者 氏  名            ○印

電話番号

横瀬町ブロック塀等撤去及び築造事業支援補助金実績報告書

     年  月  日付け  第    号により交付決定の通知を受けた横瀬町ブロック

塀等撤去及び築造事業支援補助金について、関係書類を添えて報告します。

記

１ 事業種別         撤去 ・ 築造

２ 事業の実施場所     横瀬町大字

３ 交付決定額                 円

４ 補助対象事業費               円

５ 添付書類

 (１) 工事契約書の写し

 (２) 工事施工業者の領収書の写し

 (３) 工事中及び完了後の写真

 (４) その他町長が必要と認める書類

様式第９号(第 11条関係)

年  月  日

 横瀬町長          様

      住  所

                  申請者 氏  名            ○印

電話番号

横瀬町ブロック塀等撤去及び築造事業支援補助金請求書

年  月  日付け  第    号により交付確定の通知を受けた横瀬町ブロック

塀等撤去及び築造事業支援補助金について、下記のとおり補助金を請求します。

記

１ 補助金請求額                円

２ 振込先

振

込

先

金

融

機

関

金 融 機 関 名

銀行

金庫

信用組合

農協

本店

支店

支所

出張所

口 座 種 別 普通 ・ 当座

口 座 番 号

フ リ ガ ナ

口 座 名 義 人